股票代码：600446        股票简称：金证股份         公告编号：2024-006

深圳市金证科技股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动为深圳市金证科技股份有限公司（以下简称“公司”）持

股5%以上股东减持后持股比例低于5%的情形，不触及要约收购。

 本次权益变动前后，公司均无控股股东和实际控制人，本次权益变动情

况不会使公司第一大股东、控股股东及实际控制人发生变化。

 本次权益变动后，公司股东徐岷波先生持有公司股份47,254,221股，占公

司股份总数的4.999997%。

一、本次权益变动基本情况

公司收到股东、信息披露义务人徐岷波先生出具的《深圳市金证科技股份有

限公司简式权益变动报告书》，其于2022年10月至2024年2月期间，因集中竞价

交易减持、大宗交易减持及其他事项导致持股比例被动变化等原因，持有金证股

份股权比例由7.09%减少至5%以下，不再是公司持股5%以上股东。本次权益变动

后，徐岷波先生持有公司47,254,221股，占公司总股本的比例为4.999997%。具体

情况如下：

信息披露义务

人基本信息

姓名 徐岷波

住所 广东省深圳市南山区工业八路 155 号半岛花园

权益变动时间 2022 年 10 月至 2024 年 2 月

变动时间
变动前持股

（股）

变动后持股

（股）

变动股数

（股）

持股

变动比例
持股比例变动原因

2022 年 10 月 66,732,371  66,532,371   -200,000  -0.0213% 集中竞价交易卖出

2022 年 11 月 66,532,371  66,332,371   -200,000  -0.0213% 集中竞价交易卖出

2022 年 12 月 66,332,371  66,332,371   -    0.0020%
限制性股票回购

被动增加

2022 年 12 月 66,332,371  66,132,371   -200,000  -0.0213% 集中竞价交易卖出

2022 年 12 月 66,132,371  58,132,371  -8,000,000  -0.8503% 大宗交易卖出

2023 年 01 月 58,132,371  57,492,371  -640,000  -0.0680% 集中竞价交易卖出

2023 年 02 月 57,492,371  56,742,371   -750,000  -0.0797% 集中竞价交易卖出

2023 年 03 月 56,742,371  54,642,371   -2,100,000  -0.2233% 集中竞价交易卖出

2023 年 04 月 54,642,371  53,958,421   -683,950  -0.0727% 集中竞价交易卖出

2023 年 05 月 53,958,421  53,492,421   -466,000  -0.0495% 集中竞价交易卖出

2023 年 07 月至

2023 年 12 月
53,492,421  53,492,421  -    -0.0257%

股票期权自主行权

被动稀释

2023 年 12 月 53,492,421  52,792,421   -700,000  -0.0742% 集中竞价交易卖出

2024 年 01 月 52,792,421  50,792,421  -2,000,000  -0.2116% 集中竞价交易卖出

2024 年 02 月 50,792,421  47,254,221 -3,538,200  -0.3744% 集中竞价交易卖出

合计 -19,478,150 -2.0910% -

二、本次权益变动后，信息披露义务人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

占当时总股

本比例（%）

持股数量

（股）

占目前总股

本比例（%）

徐岷波 无限售条件流通股 66,732,371  7.09 47,254,221 4.999997

三、其他情况说明

1、本次权益变动为公司持股5%以上股东减持后持股比例低于5%的情形，不

触及要约收购。本次权益变动后，徐岷波先生不再是公司持股5%以上股东。

2、徐岷波先生的减持股份计划详见公司于2023年8月5日披露的《股东集中

竞价减持股份计划公告》（公告编号：2023-049）。截至2024年2月27日，徐岷波

先生通过集中竞价交易方式累计减持公司股份6,238,200股，占公司总股本的

0.66%，本次减持计划已实施完毕。

3、本次权益变动情况不会使公司第一大股东、控股股东及实际控制人发生

变化。截至目前，本公司各股东持股相对分散，不存在控股股东和实际控制人。

本次权益变动后，公司第一大股东仍为李结义，持股比例为8.95%。

4、上述权益变动信息，详见徐岷波先生作为信息披露义务人于本公告披露

同日在公司指定披露媒体及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《深

圳市金证科技股份有限公司简式权益变动报告书》。

5、公司将继续督促信息披露义务人严格相关法律法规的规定，并及时履行

信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳市金证科技股份有限公司

董  事  会

二〇二四年二月二十七日